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XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
W dzisiejszej Ewangelii słyszeliśmy, że „Przyprowadzili Mu [Jezusowi] głucho-

niemego i poprosili Go, żeby położył na niego rękę”. W zasadzie nie bardzo chyba 
wiedzieli, o co trzeba prosić. Ale w tej usilnej, choć nieporadnej prośbie kryła się 
wielka wiara. Była to wiara nieokreślona i nieuczona. Mieszkańcy Dekapolu byli 
poganami. Nie znali Boga objawionego w Starym Testamencie, a przynajmniej nie 
oddawali Mu oficjalnej czci. A więc i o Mesjaszu mogli mieć co najwyżej tylko 
mgliste pojęcie. Wezwanie do otwarcia można interpretować szerzej jako apel do 
mieszkańców regionu, aby przyjęli Chrystusa i Jego nauczanie. Mimo wszystko 
Jezus był mieszkańcom Dekapolu na swój sposób bardzo bliski. I dlatego Mu ufali, 
wiedzieli, że można Mu przedstawić swoją prośbę. 

Obecność ludzi niepełnosprawnych wśród zdrowych i silnych jest żywą mową 
Boga o wielkości naturalnych darów, jakie posiadamy. Człowiek z białą laską w 
ręku mówi o wartości zdrowych oczu, niemowa – o cenie daru języka, siedzący na 
inwalidzkim wózku – o wolności ukrytej w zdrowych nogach, upośledzony umy-
słowo – o darze rozumu. Bezpośredni kontakt z tymi ludźmi wzywa do dziękczy-
nienia za dary, jakie posiadamy. Nie nasza to bowiem zasługa, że cieszymy się 
pełnią sił. Inni, bez własnej winy borykają się z kalectwem. Wielki kompozytor 
Ludwig van Beethoven, właśnie, gdy ogłuchł, skomponował swoje najpiękniejsze 
utwory, jak choćby „Hymn do radości”. W królestwie Bożym nie ma ludzi niepo-
trzebnych i drugiej kategorii. 

Nie trzeba koniecznie doświadczyć głuchoty fizycznej, żeby odkryć inny świat. 
Można stać się głuchym z wyboru, głuchym selektywnie. Głuchota selektywna po-
lega na wybieraniu tego, co chcemy słyszeć oraz tego, czego nie chcemy usłyszeć. 
Tak działo się w młodości św. Augustyna, biskupa Hippony, który był wszech-
stronnie utalentowany, a jednocześnie zagubił się w poszukiwaniu sensu życia, 
uwikłał się w heretyckie poglądy i nieuporządkowany sposób życia. Po swoim na-
wróceniu zapisał w „Wyznaniach”: „Przemówiłeś, zawołałeś i pokonałeś moją głu-
chotę. Zajaśniałeś, Twoje światło usunęło moją ślepotę. Zapachniałeś wokoło, po-
czułem i chłonę Ciebie. Raz zakosztowałem, a oto łaknę i pragnę; dotknąłeś, a oto 
płonę pragnieniem Twojego pokoju”. 

ks. Leszek Smoliński 
 
 
 



 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 08.09.2024 – gościmy „Orlą Straż” – zbiórka przed kościołem 
700 – do Bożej Opatrzności i MB o Boże błogosławieństwo, zdrowie, obfite dary Ducha Św. 

dla siostry Reginy z okazji imienin 
830 - 1. za ++ rodziców Tomasza i Bronisławę oraz za ++ z rodziny Kostrzyckich 
 2. za + mamę Cecylię Baron, jej ++ rodziców, siostry i ++ z rodziny Golec i Baron 

oraz za duszew czyśćcu cierpiące 
1000 – 1. Dożynki – z podziękowaniem za tegoroczne plony od Zarządu, pracowników i wszyst-

kich działkowiczów Rodzinnych Ogródków Działkowych „ODRA” w Opolu 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Du-
cha Św. i opiekę MB dla Magdaleny i Patryka w kolejną rocznie zawarcia sakramentu mał-
żeństwa oraz za synów Grzegorza i Adama 
3. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Nieustającej Pomocy z podziękowa-
niemza otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i dary Ducha 
Św. dla Marii w kolejną rocznie urodzin i z okazji imienin 
- Chrzest św. – Miłosz Kożuchowski 

1130 - 1. o radość życia wiecznego za + mamę Eleonorę Ganowską w 12. rocznicę śmierci 
oraz za ++ z rodziny Ganowskich i Mołdowan oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

2. w kolejną rocznicę ziemskich urodzin za + brata Bronisława Siemieniuch 
3. rezerwacja Małgorzata 
- Roczek - Filip Jakiel 

1330 – Chrzest św.: Robert Kamil Surmiak 
1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 – za + ojca Mariana Chudzia w rocznicę urodzin, + mamę Stanisławę, ++ z rodziny Chu-

dziów, Góreckich, Brońś, Streit oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
1730 - Adoracja NS 
1800 - za ++ braci Józefa, Kazimierza i Andrzeja Baranów, ++ szwagrów Zdzisława Broka i Je-

rzego Makówkę, ich ++ rodziców, chrzestnych, dziadków, rodzeństwo, pokrewieństwo 
oraz dusze zapominanie 

 

PONIEDZIAŁEK – 09.09.2024 
700 - za +Zdzisława Kasperek w 30. dzień po śmierci 
1800 - 1. za + Augusta w I. rocznicę śmierci – od rodziny Popielów 

2. za wstawiennictwem MB i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 
o opiekędla Marii i Mieczysława Wilk i całej rodziny w rocznicę zawarcia sakramentu małżeń-
stwa o zdrowie i dary Ducha Św. dla Wojciecha Kawa z okazji urodzin 
 

WTOREK – 10.09.2024 
700 - za + Zdzisława Kasperek – od kuzynki Hani 
1800 – 1. za ++ z rodziny Majcherów, Podbornych, Izorzynów i Piskowskich 

2. za + Annę Noworowską 
 

ŚRODA – 11.09.2024 
700 - za + za + Zdzisława Kasperek – od siostry Marii Pawłowskiej 
1730 - nabożeństwo do MBNP 
1800 - 1. o szczęśliwość wieczną w intencji śp. Danuty Knobloch, jej + brata, ++ rodziców i po-
krewieństwo 

2. za + Zofię Grylewicz – od chrześniaka Janusza z rodziną 
 

Porządek Mszy Świętych08.09. – 15.09.2024 



CZWARTEK – 12.09.2024 
700 - za dusze w czyśćcu cierpiące, szczególnie te, które znikąd nie mają pomocy, o uwolnienie 

z cierpień i dar łaski nieba 
1300 – Ślub: Laury Glombik i Łukasza Szemaindy 
1800 – Msza św. szkolna – z poświęceniem przyborów szkolnych 

1. w 3. rocznicę śmierci syna Andrzeja, + stryja Władysława, + kuzynkę Danutę i całą ro-
dzinę Aleksandrowiczów i Szczepkowskich 

2. z okazji 80. rocznicy urodzin Stanisławy Szkolnickiej z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

 

PIĄTEK – 13.09.2024 – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła 
700  – 1. wynagradzająca za grzechy popełniane w naszej Ojczyźnie i rodzinach 

2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary Du-
cha Św. i opiekę MB dlaUrszuli w z okazji urodzin 

1700 – Spowiedź św. 
1715 – Różanie Fatimski 
1800 - 1. do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MB z podziękowaniem za dotychczas 

otrzymane łaski, o dalszą opiekę dla nich i Boże błogosławieństwo, zdrowie, dary Ducha 
Św. i opieki MB dla HenrykaŁaszczych z okazji 80. rocznicy urodzin 

 2. za ++ rodziców Jana i Helenę Piasek, ++ braci i wszystkich ++ z rodziny i przyjaciół 
 

SOBOTA – 14.09.2024 – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
700 – za + Zofię Grylewicz – od chrześniaka Janusza z rodziną 
1300 – Ślub: Łukasza Łosiewicza i Magdaleny Bratek 
1430 – Ślub: BartoszaBecela i Małgorzaty Łaby 
1700 - Adoracja NS i Spowiedź św. 
1800 – 1. za żyjących: 

• dla mamy Henryki z okazji 80. urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
– od córki Elżbiety z rodziną 

• do Anioła Stróża w intencji rocznego dziecka Ignacego Lewoska o zdrowie, Boże błogo-
sławieństwo i opiekę NMP oraz a Karola 

2. zbiorowa za Zmarłych: 
• za ++ kuzynki Stefanię Wodnicką, Eugenię Dobrzańską, Zdzisławę Kucharską 

oraz jej córkę Reginę, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron 
• za ++ Radosława, Wincentego, Bronisławę, Eugeniusza, Stefanię Kuriata w kolejną 

rocznicę śmierci 
• za + mamę Bronisławę Majewską, + tatę Mariana, ++ rodzeństwo, bratowe, szwagrów, 

siostrzenice, siostrzeńców i całe pokrewieństwo 
 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA - 15.09.2024–kolekta remontowa 
700 – do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MB Bolesnej z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, łaskę wiary dla dzieci 
830 - 1. w intencji Jana Wojciechowskiego z okazji 75. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogo-

sławieństwo i opiekę NMP i dla całej rodziny 
 2. za +męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa 

Balcerzak i + siostrę Ryszardę Rymarz 
1000 – za Parafian: 

1. za śp. Mariannę Wełnic w 25. rocznie śmierci, ++ siostry zakonne Damianę Wełnic, + Ire-
nę, Klemensa, Władysława Wełnic, ++ Alicję i Józefa Sułkowskich, ++ z rodzin Wełnic i 
Wawrzczak 

2. za ++ rodziców Wiktorię i Józefa Chruszczewskich oraz ++ dziadków i babcie z obu stron, 
++ rodziców chrzestnych i krewnych z rodzin Chruszczewskich i Gabruków 
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(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).  

3. za + Krystynę Szydełko w 30. dzień po śmierci 
1130 - 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dary 

Ducha Św. i opiekę MB dla Urszuli w z okazji 40. urodzin Joanny i Andrzeja oraz dla Jo-
natana, Jeremiego, Jaspera z okazji urodzin 

2. za + mamęMariannę Bryl w 30. rocznicę śmierci, + tatę Bronisława Bryl i + brata Sła-
womira o łaskę nieba 

- po Mszy św. – Chrzest św.: Amelii Szeler 
1430 – MSZA ŚW. WOJSKOWA 
1600 – za + męża Jana Tadeusza Szczepanik, + syna Mirosława Szczepanik, ++ rodziców Marię i 

Józefa, ++ teściów Teofilę i Marcina, + siostrę Stanisławę Wandę 
1730 - Adoracja NS 
1800 - za + mamę Magdalenę…………, + ojca Jana, + brata Zdzisława 
 

1. Fundacji Orla Straż - w niedzielę (08.09.) gościmy członków, którzy pomagają uchodźcą na Bliskim 
Wschodzie – zbiórka przed kościołem. 

2. Msza św. szkolna – w czwartek (12.09.) o godz. 18 zapraszamy na I. Mszę św. szkolną, a podczas niej 
poświęcenie tornistrów i przyborów szkolnych. 

3. Różaniec fatimski – serdecznie zapraszamy w piątek (13.09.) o godz. 1715. 
4. Zapisy na film – Caritas Parafialny organizuje wyjście do kina Helios w „Solarisie” na film MARYJA 

MATKA LUDZKOŚCI – w niedzielę (15.09.) na godz. 1830, cena biletu to 16 zł, płatne przy zapisie. 
Zapisy tylko do wtorku (10.09.). Ilość miejsc ograniczona 

5. Projekcja filmu o 250-leciu objawień w Gietrzwałdzie – odbędzie się w poniedziałek (7.10.) o godz. 
1900 - zapisy w zakrystii na dostępnych 50 miejsc. Zapraszamy! 

6. Spowiedź podczas niedzielnych Mszy św.–zdarzać będzie się dość często, taka sytuacja, że w trakcje 
trwania Mszy św. w niedzielę, nie będzie okazji do skorzystania z sakramentu pokuty. Wynika, to z 
faktu, że jest nas jedynie trzech do tej posługi. Bardzo prosimy o korzystanie ze spowiedzi w piątek i 
sobotę od godz. 17 do 18. 

7. Zaproszenie do grona ministrantów – w sobotę (14.09.) o godz. 11, zapraszamy na zbiórkę mini-
strantów i nowych chętnych chłopców do podjęcia służby przy ołtarzu. 

8. Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego. Także, za 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary, takżete składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

9. Do wieczności w minionym tygodniu odeszli: 
• śp. Antonina Olechnowiczl. 85, ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


